
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 218 del 10/03/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA
CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI DA
DESTINARE ALLA UOC UROLOGIA_ AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  DI  GARA  E
PREVIA CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI
DA DESTINARE ALLA UOC UROLOGIA_ AGGIUDICAZIONE

                                      Il Direttore della UOC Provveditorato ed Economato
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- con Deliberazione del D.G. n. 1295/2024 (agli atti), qui integralmente trascritta, è stata indetta

procedura negoziata senza bando, nei confronti  degli  OO.EE. regolarmente candidatisi  alla
partecipazione, previa consultazione preliminare di mercato, per l’affidamento della fornitura
di  dispositivi  per  la  UOC  Urologia;  tanto  per  l’importo  complessivo  a  base  d’asta  di  €
14.775,00 IVA esclusa;

- susseguentemente, gli OO.EE. (recte: MOVI SpA, a seguito della regolarizzazione della sua
posizione in virtù dell’attivato soccorso istruttorio, TECSUD Srl e M.END.EL Srl) sono stati
invitati  telematicamente  a  produrre  offerta,  prevedendo  quale  termine  per  il  riscontro  il
08/01/2025 (ore 12.00); 

- in data 02/01/2025, essendo emerso l’erroneo caricamento dei lotti presenti in gara, è stata
revocata telematicamente la procedura in corso;

- in  data  03/01/2025  è  stata  pubblicata  sulla  medesima  piattaforma  nuova  consultazione
preliminare di mercato, tenuto conto della mancata modifica della documentazione di gara di
cui al citato atto deliberativo, prevedendo quale termine per la presentazione delle candidature
il 14/01/2025 - ore 12.00;

- entro il precitato termine sono pervenute n. 3 candidature prodotte dalle Ditte TECSUD Srl,
OLYMPUS ITALIA SRL e M.END.EL. Srl;

- con verbale n. 1 del 16/01/2025 (All. n. 1) il Seggio di gara ha ammesso le Ditte TECSUD Srl
e  OLYMPUS  ITALIA  Srl  ed  ha  attivato  il  soccorso  istruttorio  nei  confronti  della  Ditta
M.END.EL Srl;

- con verbale n. 2 del 17/01/2025 (All. n. 2), il Seggio di Gara, esaminata la documentazione
prodotta dalla Ditta M.END.EL SRL, ha sciolto la precedente riserva ammettendo la Ditta alla
successiva fase di gara;

- susseguentemente,  tramite  piattaforma SIAPS,  è  stata  trasmessa  lettera  di  invito  alle  Ditte
TECSUD Srl, OLYMPUS ITALIA SRL e M.END.EL. Srl con invito a produrre offerta;

- entro  il  termine  di  scadenza,  previsto  per  il  31/01/2025  ore  12,00,  sono  pervenute  n.  2
candidature presentate dalle Ditte TECSUD Srl e M.END.EL Srl; 

- con verbale n. 3 del 05/02/2025 (All. n. 3), il Seggio di gara ha ammesso la Ditta TECSUD Srl
alla  successiva  fase di  gara  ed  ha  attivato  il  Soccorso istruttorio  nei  confronti  della  Ditta
M.END.EL  Srl  (mediante  comunicazione  tramite  la  piattaforma  Siaps),  al  fine  di  farne
regolarizzare la candidatura per l’ammissione alle successive fasi di gara; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con verbale n. 4 del 07/02/2025 (All. n. 4), il precitato Organismo ha sciolto la riserva, in
quanto la Ditta interpellata ha evaso la richiesta in parola ed è stata ammessa alle successive
fasi di gara;

- la Commissione, all’uopo costituita (verbale n. 5 del 10/02/2025 - All. n. 5), ha proceduto
all’apertura telematica delle buste contenenti le offerte tecniche pervenute e, verificatane la
regolare  composizione,  si  è  proceduto  alla  trasmissione  di  esse  al  Direttore  della  UOC
Urologia, Dott. Ferdinando Fusco (mail del 10/02/2025 - Allegato n. 6), “al fine di garantire
l’esaustività della verifica di conformità”;

ATTESO CHE il Direttore interpellato ha dichiarato la conformità dei dispositivi proposti dalle
succitate Ditte (Prot. n. 4894/2025 – agli atti); 
TENUTO CONTO di detta circostanza, il predetto Organismo con verbale n. 6 del 17/02/2025
(Allegato n. 7) - ha proceduto all’apertura ed al download delle offerte economiche presentate
dalle precitate Ditte, risultate prime classificate, con le relative quotazioni:

LOTTO FABBISOGNO
IN PEZZI

 DESCRIZIONE DITTE
PARTECIPANTI

VALORE
COMPLESSIV
O OFFERTO

IVA ESCLUSA

CIG

1
100

Cappucci  di  tenuta  per
inserto  diagnostico  per
ureterorenoscopio  (Storz)
Perforazione  diametro  1,2
mm.

DITTA M.END.EL
SRL 

€ 499,50 B517108BD
8

50 Guarnizioni  nere  per
ureterorenoscopi  rigidi  e/o
flessibli (Storz)

2

5 Inserto  per  strumenti  con
sistema  di  tenuta  e
chiusura  rapida,  1  canale
per  ureterorenoscopio
rigido (Storz) 

   

DITTA M.END.EL
SRL

 

€ 3.730,50 B517109CAB5 Inserimento  per  strumenti
con  sistema  di  tenuta  a
chiusura rapida, 2 canali, 1
canale  retto,  1  canale
laterale per rigido (Storz)

5 Guida  d’inserimento,  per
sonde  guida  per
ureterorenoscopio  rigido
(Storz)

3

5 Uretrotomo  Otis
Mauermayer

DITTA TECSUD
SRL 

€ 7.193,50 B51710AD7
E

15 Lame per Uretrotomo Otis
Mauermayer

TOT. COMPLESSIVO € 11.423,50

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VISTE  le offerte economiche presentate dalle medesime Ditte per la fornitura di dispositivi per
urologia che ammonta – relativamente ai nn. 3 lotti - ad un importo complessivo di € 11.423,50,
oltre IVA al 22%;
VISTI gli artt. 50, comma 1 lett. b), 76, 77 e 108 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 e smi;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO 
-  di  prendere  atto  dell’intervenuta  revoca,  attesa  la  motivazione  espressa  in  premessa,  della
consultazione  preliminare  con  Registro  di  sistema  n.  PI000465-25,  indetta  con  Del.  D.G.  n.
1295/2024, qui integralmente trascritta;  
- dell’esito della procedura de qua e, per l’effetto, di affidare ex art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs.
36/2023 e smi, alle succitate Ditte (ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi) la
fornitura di dispositivi da destinare all’UOC Urologia, tanto secondo la configurazione descritta in
sede offerta e per l’importo complessivo di € 11.423,50 oltre IVA al 22%;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:
I - DI PRENDERE ATTO dell’intervenuta revoca, attesa la motivazione espressa in premessa,
della consultazione preliminare con Registro di sistema n. PI000465-25, indetta con Del. D.G. n.
1295/2024, qui integralmente trascritta;  
II - DI PRENDERE ATTO altresì dell’esito della procedura de qua e, per l’effetto, di affidare ex
art.  50 comma 1, lett.  b) del D. Lgs. 36/2023 e smi, alle  succitate Ditte (ai  sensi dell’art.  108,
comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi) la fornitura di dispositivi da destinare all’UOC Urologia,
tanto secondo la configurazione descritta in sede offerta e per l’importo complessivo di € 11.423,50
oltre IVA al 22%;
III - DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 13.936,67 inclusa Iva al 22% sul conto economico
n. 5010107010 “Dispositivi medici”, relativo al bilancio 2025; 
IV  –  DI  DARE  ATTO  CHE  il  RUP  è  la  Dott.ssa  Teresa  Capobianco,  Direttore  UOC
Provveditorato - Economato; 
V - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI  -  DI  PREVEDERE  altresì  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  la  So.re.sa.  Spa.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  tempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato; 
VII - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle succitate Ditte;
VIII - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie e Urologia.

Il funzionario
Dott.ssa Maria Cioffi                            
                                                                          U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                                  IL DIRETTORE 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                  Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



All. n. 1





All. n. 2



All. n. 3





All. n. 4





All. n. 5





Procedura negoziata_ fornitura dispositivi per urologia

Da provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A urologia <urologia@ospedale.caserta.it>
Data lunedì 10 febbraio 2025 - 14:19

Buongiorno,
in riferimento alla gara in oggetto per la fornitura di dispositivi per urologia si
richiede, per il prosieguo della stessa, la relativa dichiarazione di conformità.
Si inviano alla presente, con successive mail, le schede tecniche presentate dalle
ditte partecipanti:
Ditta Tecsud Srl
Ditta M.end.el. Srl
file in word esemplificativo per la dichiarazione di conformità da inviare alla
UOCProvveditorato.
La dichiarazione richiesta (file in word) va inserita come allegato nei verbali di gara o
nei provvedimenti di aggiudicazione pertanto non saranno accettate dichiarazioni
diverse da quella proposta.

Cordiali saluti

____________
U.O.C. Provveditorato ed Economato 
AORN Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta
Via Palasciano 81100 – Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'.docx

All. n. 6



All. n. 7





















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA CONSULTAZIONE
PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI DA DESTINARE ALLA UOC UROLOGIA_
AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€13.936,67

10/03/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-03-10T11:44:39+0100
	EDUARDO CHIANESE




